Habitacionais no município de Ribas do Rio Pardo MS, referente ao CONVÊNIO Nº 1064/2024, 

PROCESSO Nº 79.007.938-2024 celebrado entre a Agência de Habitação Popular do Estado de 

Mato Grosso do Sul (AGEHAB) e o município de Ribas do Rio Pardo/MS. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 8.641.495,11 (oito milhões, seiscentos e 

quarenta e um mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e onze centavos). 

DA SESSÃO: 

RECEBIMENTO DAS DOCUMENTAÇÕES: A partir das 09h00min do dia 20/05/2025  

DATA DA SESSÃO PÚBLICA ELETRÔNICA: Dia 27/06/2025 

HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA ELETRÔNICA: 09h00min. 

REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO OFICIAL DE BRASÍLIA (DF).

[...]

habitacionais, se faz com base na Planilha Orçamentária desenvolvida pelo profissional qualificado, nos 

termos da TABELA SINAP, conforme disposição legal prevista no inciso I, do §2°, art. 23 da Lei 

14.133/2021. 

11.2. Da planilha de levantamento de preços com base na Tabela SINAPI, estima-se que a presente 

contratação dispenderá o valor de R$ 8.641.495,11 (oito milhões, seiscentos e quarenta e um mil, 

quatrocentos e noventa e cinco reais e onze centavos). 

11.3. Os preços serão fixos e irreajustáveis durante o prazo de 12 (doze) meses a contar da 

apresentação da proposta; 

11.4. Após o período de 12 (doze) meses, contados da apresentação das propostas, admite-se o 

reajuste dos preços e fica eleito o IPCA-E (Índice de Preços ao Consumidor Amplo), desde que